
 

 

ประกาศสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข (สวรส.) 
ที่   ๒๙  /๒๕๖๘ 

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงาน  
ตำแหน่ง ผู้จัดการงานวิจัย 

สำนักวิจัยและพัฒนาจีโนมิกส์ 
____________ 

ด้วยสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข จะดำเนินการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงาน 
ตำแหน่ง ผู้จัดการงานวิจัย สำนักวิจัยและพัฒนาจีโนมิกส์  ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕  
แห่งพระราชบัญญัติสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ และระเบียบสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข ว่าด้วย
หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุแต่งตั้งเป็นผู้ปฏิบัติงานของสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข  
พ.ศ. ๒๕๖๑ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือบรรจุแต่งตั้งเป็นพนักงาน ตำแหน่ง ผู้จัดการงานวิจัย สำนักวิจัยและ
พัฒนาจีโนมิกส์ จำนวน ๑ อัตรา โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

๑. วัตถุประสงค์ ขอบเขต และลักษณะงาน 
          ปฏิบัติงานในฐานะผู้บริหารที่มีความหลากหลายและซับซ้อน โดยมีบทบาทในการกำหนด
นโยบายหรือแนวทางการดำเนินงาน วางแผน มอบหมายงาน ควบคุม ตรวจสอบ ให้คำปรึกษา ติดตาม
ประเมินผล และแก้ไขปัญหาในการบริหารโครงการวิจัยและงบประมาณสนับสนุนงานวิจัย สนับสนุนการนำ
ผลการวิจัยไปใช้ประโยชน์ วิเคราะห์และสรุปข้อมูล ประมวลองค์ความรู้จากงานวิจัย เพ่ือเผยแพร่ในรูปแบบ
ต่าง ๆ รวมถึงดำเนินการวิจัย สามารถสอนงานและมีทักษะในการประเมินผลงานผู้ใต้บังคับบัญชา และกำกับ
ดูแล เพ่ือให้งานวิจัยบรรลุวัตถุประสงค์ และปฏิบัติงานอื่น ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 

๒. หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก 
๑. กำหนดกลยุทธ์และกรอบการสนับสนุนทุนวิจัยด้านจีโนมิกส์ เพ่ือสร้างความสามารถและ

ยกระดับการให้บริการจีโนมิกส์และการแพทย์แม่นยำ 
๒. บริหาร ขับเคลื่อน และประสานความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน ภาคีเครือข่าย หรือ

คณะทำงานที่เก่ียวข้องกับแผนปฏิบัติการบูรณาการจีโนมิกส์ประเทศไทย  
๓. วิจัยและบริหารจัดการงานวิจัยให้เกิดประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่อง ตลอดจนพัฒนาโจทย์

วิจัยที่สำคัญและประเด็นใหม่ ๆ ที่สอดคล้องสถานการณ์และการเปลี่ยนแปลง 
๔. ติดตามประเมินผลโครงการวิจัย ภายใต้กรอบเวลาและงบประมาณที่กำหนด เพ่ือให้ได้

ผลงานวิจัยตามวัตถุประสงค์ที่กำหนดไว้  
๕. พัฒนา ส่งเสริม และขับเคลื่อนงานวิจัยสู่การประยุกต์ใช้และต่อยอดให้เกิดประโยชน์  

เชิงพาณิชย์ เชิงสาธารณะ และเชิงนโยบาย 
๖. วิเคราะห์ศักยภาพโครงการวิจัยหรือผลงานวิจัยเพ่ือสนับสนุนทุนพัฒนาต่อเนื่อง 
๗. สร้างและพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือระหว่างสถาบันและเครือข่ายงานวิจัยต่าง ๆ  

ทั้งในประเทศและต่างประเทศ 
 
 
 
 
 



- ๒ - 
 

๘. สังเคราะห์ ต่อยอด และเชื่อมโยงผลงานวิจัยให้เกิดองค์ความรู้ที่เป็นประโยชน์สูงสุดต่อผู้ใช้
และผลักดันไปสู่การกำหนดนโยบายการปฏิรูประบบสุขภาพในระดับพ้ืนที่ หรือระดับประเทศ 

๙. บริหารจัดการและส่งเสริมให้เกิดการใช้ประโยชน์จากฐานข้อมูลพันธุกรรมคนไทยให้เกิด
ประโยชน์สูงสุดต่อประเทศ ภายใต้มาตรฐานสากลและการรักษาความปลอดภัยของข้อมููล 

๑๐. ร่วมกำหนดทิศทาง และเป้าหมายการวิจัยในภาพรวม เพ่ือสนับสนุนพันธกิจองค์กร 
๑๑. ให้คำปรึกษา ถ่ายทอดความรู้ และพัฒนางานที่รับผิดชอบให้แก่บุคลากร หน่วยงาน 

ในสังกัด องค์กรภาคีเครือข่าย และหน่วยงานอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  
๑๒. พัฒนาระบบงานให้มีประสิทธิภาพ ทันสมัย สอดคล้องกับมาตรฐาน กฎหมาย และ

ระเบียบที่เก่ียวข้อง 
๑๓. กำหนดแนวทางในการประเมินความเสี่ยงและพัฒนามาตรการควบคุมจัดการความเสี่ยง

ในงานที่รับผิดชอบ 
๑๔. งานอ่ืน ๆ ตามที่ผู้อำนวยการมอบหมาย 

๓. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 

 ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติทั่วไป คุณสมบัติเฉพาะ และไม่มีลักษณะต้องห้าม ดังต่อไปนี้ 

  คุณสมบัติทั่วไป 
 (๑) มีสัญชาติไทย 
 (๒) มีอายุระหว่าง ๓๕ - ๕๕ ปีบริบูรณ์ นับถึงวันปิดรับสมัคร 
 (๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยตามรัฐธรรมนูญ 
 (๔) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย คนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
 (๕) ไม่เป็นบุคคลอยู่ในระหว่างถูกพักงาน พักราชการ หรือสั่งให้หยุดงานเป็นการชั่วคราว  
ในลักษณะเดียวกับการพักงานหรือพักราชการ 
 (๖) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษไล่ออกจากการเป็นเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
 (๗) ไม่เป็นผู้เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (๘) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการหรือผู้ดำรงตำแหน่งซึ่งรับผิดชอบการบริหาร
พรรคการเมือง ที่ปรึกษาพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่พรรคการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือผู้บริหารท้องถิ่น 
 (๙) ไม่เป็นผู้มีส่วนได้เสียในกิจการที่กระทำกับสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข 
  คุณสมบัติเฉพาะ 
 (๑) ได้รับวุฒิปริญญาโทหรือสาขาอ่ืนที่เทียบเท่าได้ในระดับเดียวกันหรือสูงกว่าในสาขา
แพทยศาสตร์ ทันตแพทยศาสตร์ เภสัชศาสตร์ พยาบาลศาสตร์ หรือ วิทยาศาสตร์สุขภาพ  
 (๒) มีประสบการณ์ด้านการบริหารงานวิจัยหรือการทำงานวิจัยด้านสุขภาพหรืองานที่เกี่ยวข้อง
ไม่น้อยกว่า ๕ ปี 
 (๓)  มีความรู้และทักษะเฉพาะด้าน genomics, precision medicine รวมถึงความสามารถ 
ในการประยุกต์ใช้ในระบบบริการสุขภาพ การกำหนดนโยบาย หรือการบริหารจัดการโครงการระดับประเทศ
จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
 
 
 
 
 



- ๓ - 
 
 คุณสมบัติอ่ืน ๆ 
 (๑) มีทักษะในการวางแผน การบริหารจัดการเชิงกลยุทธ์ ติดตามความก้าวหน้า และจัดการ
งบประมาณ และการขับเคลื่อนเชิงนโยบาย 
 (๒)  มีทักษะภาษาอังกฤษดีเยี่ยม (พูด อ่าน เขียน) สามารถจัดทำเอกสารเชิงวิชาการ/นโยบาย 
และนำเสนอในเวทีนานาชาติได้ หากมีผลทดสอบความสามารถทางภาษาอังกฤษ จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
 (๓)  มีภาวะความเป็นผู้นำสูง มีความสามารถในการตัดสินใจ และแก้ไขปัญหาเฉพาะหน้าได้ 
 (๔)  มีวิสัยทัศน์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ และศักยภาพที่จะนำไปสู่การปฏิบัติได้จริง  
 (๕)  มีทักษะในการสื่อสาร และการสานประโยชน์ จูงใจผู้อ่ืน 
 (๖)  สามารถทำงานร่วมกับผู้เชี่ยวชาญหลากหลายสาขา ตลอดจนสามารถบริหารความร่วมมือ
ข้ามสถาบัน/ข้ามกระทรวง และความร่วมมือระหว่างประเทศได้ 
 (๗) สามารถปฏิบัติงานในภาวะกดดันได้เป็นอย่างดี   

๔. เอกสารประกอบการสมัคร 
 (๑) รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด ๒ นิ้ว จำนวน ๑ รูป ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน 
 (๒) ใบสมัครพร้อมประวัติย่อ (Curriculum Vitae : CV) จำนวน ๑ ชุด 
 (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ชุด 
 (๔) สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript) พร้อมรับรอง
สำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ชุด 
 (๕) สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบผ่านการเกณฑ์ทหาร ฯ (สำหรับเพศชาย) ใบเปลี่ยนชื่อ-สกุล  
ใบทะเบียนสมรส (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ชุด 
 (๖) สำเนาหนังสือรับรองประสบการณ์ (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน ๑ ชุด 
หมายเหต ุ:  
กรณีนำส่งเอกสารการแสดงตน เช่น ภาพถ่ายบัตรประชาชน ขอให้ขีดทึบข้อมูลศาสนาและกรุ๊ปเลือดในสำเนาบัตร
ประจำตัวประชาชนให้ไม่สามารถอ่านข้อมูลได้ ก่อนสแกนส่งทาง email หรือนำส่งมายังสถาบันฯ 

๕. การคัดเลือก 
 ๕.๑ เงื่อนไขการคัดเลือก 

          ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติตรงตามประกาศฉบับนี้ และผู้สมัครต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ
และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร และรายละเอียดต่าง ๆ ให้ถูกต้องครบถ้วนและ
ตามความจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครหรือตรวจพบว่า เอกสารหลักฐานต่าง  ๆ ที่ผู้สมัคร
นำมายื่นไม่ตรง หรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุขจะถือว่าผู้สมัครเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครคัดเลือกครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น  
 ๕.๒ วิธีการคัดเลือก 

          สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุขจะดำเนินการคัดเลือกโดยวิธีการสอบข้อเขียนและ/หรือสอบ
สัมภาษณ์ และขอสงวนสิทธิ์ในการพิจารณาคัดเลือกใบสมัครเฉพาะผู้ที่มีคุณสมบัติและอัตราเงินเดือนที่
เหมาะสมกับตำแหน่งตามที่คณะกรรมการสอบคัดเลือกพิจารณาเห็นสมควรเท่านั้น และผลการตัดสินของ
คณะกรรมการฯ ให้เป็นที่สุด  

 
 
 
 
 



- ๔ - 
 

๖. การขึ้นบัญชีผู้ท่ีได้รับการคัดเลือก 
 ๖.๑ สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุขจะประกาศรายชื่อผู้สมัครที่ได้รับการคัดเลือกเพ่ือขึ้นบัญชี
เป็นผู้ปฏิบัติงานของสถาบัน ภายใน ๕ วันทำการ นับแต่วันที่ผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
 ๖.๒ การขึ้นบัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกมีระยะเวลาไม่เกิน ๑ ปี ยกเว้นผู้อำนวยการเห็นสมควร
ยกเลิกบัญชีก่อนกำหนด 
 ๖.๓ สถาบันฯ ขอสงวนสิทธิในการประกาศรายชื่อผู้ที่ได้รับการคัดเลือกให้ขึ้นบัญชีเป็น
ผู้ปฏิบัติงานของสถาบันก็ต่อเมื่อสถาบันฯ ได้พิจารณาคุณสมบัติและอัตราเงินเดือนที่เหมาะสม 
 ๖.๔ สถาบันฯ ขอสงวนสิทธิในการบรรจุแต่งตั้งผู้ที่ได้รับการคัดเลือกที่ขึ้นบัญชีไว้ก็ต่อเมื่อ 
มีอัตรากำลังที่ว่างหรือตามความต้องการของสถาบัน 

๗. การคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
 สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุขตระหนักถึงความสำคัญของการคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล ทั้งนี้ เพ่ือให้ผู้สมัครมั่นใจได้ว่า ข้อมูลส่วนบุคคลที่ สวรส. ได้รับมานั้น  
จะถูกนำไปใช้ตามความต้องการและเป็นไปตามที่พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล 
พ.ศ. ๒๕๖๒ กำหนด สวรส. จึงได้จัดทำคำประกาศเกี่ยวกับความเป็นส่วนตัว ซึ่งสามารถ 
ดูรายละเอียดได้ที่ QR Code นี้ 

๘. การรับสมัคร 
  ผู้สนใจสามารถดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ www.hsri.or.th หรือสแกนตาม QR Code ด้านล่าง

และส่งใบสมัครพร้อมเอกสารหลักฐานประกอบการสมัครมาที่ ฝ่ายบริหารทุนมนุษย์และพัฒนาองค์กร 
สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข ชั้น ๔ อาคารสุขภาพแห่งชาติ ๘๘ /๓๙ ถนนติวานนท์ ๑๔ ตำบลตลาดขวัญ 
อำเภอเมืองนนทบุรี จังหวัดนนทบุรี ๑๑๐๐๐ โทร. ๐๒ ๐๒๗ ๙๗๐๑ ต่อ ๙๐๓๒ หรือ Email: hrm@hsri.or.th  
ตั้งแต่บัดนี ้ถึงวันที่ ๒๕ สิงหาคม ๒๕๖๘ 

 ประกาศ ณ วันที่   ๗   สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
  
 
 

                                                                       (นายศุภกิจ  ศิริลักษณ์) 
 ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข 

ดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่ 

mailto:hrm@hsri.or.th

